
 

 

О внесении изменений в таблицу приложения к постановлению мэрии города Ново-

сибирска от 10.06.2019 № 2139 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых 

мэрией города Новосибирска в многофункциональных центрах предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 10.06.2019 № 2139 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых мэрией 

города Новосибирска в многофункциональных центрах предоставления государст-

венных и муниципальных услуг» (в редакции постановлений мэрии города Новоси-

бирска от 13.11.2019 № 4117, от 22.01.2020 № 156, от 23.06.2020 № 1911, от 

26.08.2020 № 2614, от 16.09.2020 № 2827, от 13.01.2021 № 23, от 18.08.2021 № 2885) 

изменения, дополнив строками 51 – 53 следующего содержания: 

 

51 Согласование проектной документации на проведение работ 

по сохранению объекта культурного наследия (памятника 

истории и культуры) народов Российской Федерации местно-

го (муниципального) значения, включенного в единый госу-

дарственный реестр объектов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

выявленного объекта культурного наследия 

Департамент 

строительства 

и архитектуры 

мэрии города 

Новосибирска 

52 Выдача задания на проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия местного (муниципального) значения, 

включенного в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) на-

родов Российской Федерации, выявленного объекта культур-

ного наследия 

Департамент 

строительства 

и архитектуры 

мэрии города 

Новосибирска 

53 Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объ-

екта культурного наследия местного (муниципального) зна-

чения, включенного в единый государственный реестр объ-

ектов культурного наследия (памятников истории и культу-

ры) народов Российской Федерации, выявленного объекта 

культурного наследия 

Департамент 

строительства 

и архитектуры 

мэрии города 

Новосибирска 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     09.11.2021  №          3918  

 



2 

 
2. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В.  

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


